
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от  20. 12. 2024 год                                  № 93 
с. Верхняя Грайворонка 

 

 

Об утверждении сводной  бюджетной 

росписи  бюджета Верхнеграйворонского 

сельсовета Касторенского района 

Курской области  на 2025 год 

 

 

               В   соответствии   с   решением   Собрания   депутатов  Верхнеграйворонского   

сельсовета от 12.12.2024 г. № 31  «О бюджете Верхнеграйворонского сельсовета 

Касторенского района Курской области на  2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» и на основании статьи 219 Бюджетного кодекса РФ, Администрация 

Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Утвердить сводную бюджетную роспись доходов и расходов  бюджета 

Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области на  2025 год по 

доходам в сумме     2123928,00 руб. согласно приложению №1, по расходам в сумме 

2123928,00 руб.  согласно приложению № 2.        

      

       2. Начальнику отдела в течение 7  дней  довести  показатели  указанной росписи до 

всех бюджетополучателей бюджетных  средств.  

  

       3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 Глава  

Верхнеграйворонского сельсовета                                  Н.П. Залузский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                             Приложение  №1  

                                                                              к постановлению  

Администрации  

Верхнеграйворонского                                                            

                                                                              сельсовета  №93 от 20.12.2024г. 
 

Поступление доходов в бюджет Верхнеграйворонского сельсовета  Касторенского 

района Курской области в 2025 году  
                                                                                                                                      Рублей 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма 

 на  

2025 год 

1 2 3 

 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

1413429 

 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 

147245 

 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

 

147245 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

147072 

1 01 02020 01 0000110 
 75 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

98 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 367730 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 367730 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 367730 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 898436 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 86989 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

86989 

 

1 06 06000 00 0000 110 

 

Земельный налог 

 

811447 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций  

687775 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 

687775 

 

1 06 06040 00 0000 110 
 

Земельный налог с физических лиц 

 

123672 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

 

123672 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

18 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества ( за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

 

18 



государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных  и автономных  учреждений) 

 

 

18 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы,  получаемые  в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных и автономных учреждений) 

 

 

18 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 710499 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

710499 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

405917 

2 02 15002 00 0000 150 Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

114588 

2 02 15002 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

114588 

2 02 16001 10 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 291329 

2 02 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

291329 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

162625 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

162625 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

162625 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 141957 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

141957 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов  

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

141957 

 Всего доходов 2123928 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                     

Приложение  №2  

                                                                              к постановлению  

Администрации  

Верхнеграйворонского                                                            

                                                                              сельсовета  №93 от 20.12.2024г. 
 

    Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета  Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области  

на 2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
                                                                                                                                                

 

         НАИМЕНОВАНИЕ Рз ПР ЦСР ВР ЭКР 

 

СУММА 

2025 год 

Расходы бюджета – всего           2123928 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01        1607346 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02     
 

 

483711 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 01 02 71 0 00 00000    

 

483711 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000    
483711 

Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов 

местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402   

 

483711 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

 

 

71 1 00 С1402 100 

 483711 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 
01 02 

 

71 1 00 С1402 120 
 483711 

Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных)  органов 01 02 71 1 00 С1402 121  371514 

Заработная плата 01 02 71 1 00 С1402 121 211 371514 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 

71 1 00 С1402 

129  112197 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 02 71 1 00 С1402 129 213 112197 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04      394166 

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000    393166 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 01 04 73 1 00 00000   

  

393166 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  

  

393166 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 

 

73 1 00 С1402 

 

100  393166 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 
01 04 

73 1 00 С1402 
120  393166 

Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных)  органов 01 04 73 1 00 С1402 121  301971 

Заработная плата 01 04 73 1 00 С1402 121 211 301971 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 
73 1 00 С1402 

129  91195 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 73 1 00 С1402 129 213 91195 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» 01 04 09 0 00 00000   1000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» муниципальной программы» 

Развитие муниципальной службы» 01 04 09 1 00 00000  

 1000 

Основные мероприятия «Расходы на мероприятия направленные на 

развитие муниципальной службы» 01 04 09 1 01 00000  
 1000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437   1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 09 1 01 С1437 200 
 1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 09 1 01 С1437 240  1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд 
01 04 09 1 01 С1437 244  1000 

Прочие работы, услуги 01 04 09 1 01 С1437 244 226 1000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового контроля 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06   
 

474767747777

477690956966

96 

699 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 01 06 74 0 00 00000   69095 

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000   474769095 

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 

муниципального контроля 01 06 74 3 00 П1484   69095 

 Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500  69095 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 540  69095 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
01 06 74 3 00 П1484 540 251 69095 

Резервные фонды 01 11  
  1000 

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 
  1000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000 
  1000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 
  1000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 
800  1000 

Резервные средства 
01 11 78 1 00 С1403 870  1000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13    659374 



Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 01 13 15 0 00 00000   
 1000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства» 01 13 15 1 00 00000   
 1000 

Основные мероприятия «Расходы на обеспечение условий для 

развития малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 01 13 15 1 01 00000  
 1000 

Обеспечение условий для  развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 01 13 15 1 01С1405  
 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 15 1 01С1405 200 

 1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 15 1 01С1405 240 
 1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд 01 13 15 1 01С1405 244 
 1000 

Прочие работы, услуги 
01 13 15 1 01С1405 244 

226 1000 

Муниципальная программа     «Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных служб деятельности 

органов местного самоуправления Администрации 

Верхнеграйворонский сельсовет Касторенского района Курской 

области» 

 01 13 25 0 00 00000  
 535374 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Обеспечение эффективного функционирования 

вспомогательных служб деятельности органов местного 

самоуправления Администрации Верхнеграйворонский 

сельсовет Касторенского района Курской области» 

 01 13 25 1 00 00000  
 535374 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 13 25 1 01 00000  
 535374 

 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 13 25 1 01 С1402  
 363414 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 25 1 01 С1402 100 
 363414 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 25 1 01 С1402 120  363414 

Фонд оплаты труда учреждений  01 13 25 1 01 С1402 121  279120 

Заработная плата 01 13 25 1 01 С1402 121 211 279120 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работников учреждений 

01 13 25 1 01 С1402 129  84294 

Начисления на выплаты по оплате труда 01 13 25 1 01 С1402 129 213 84294 

Расходы на выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

01 13 25 1 01 С1404   171960 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 

25 1 01 С1404 
200  

171960 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 25 1 01 С1404 240  171960 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 25 1 01 С1404 244  161960 

Услуги связи 01 13 25 1 01 С1404 242 221 35000 

Прочие работы, услуги 01 13 25 1 01 С1404 244 226 6000 

Увеличение стоимости материальных запасов 01 13 25 1 01 С1404 244 340 110960 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 25 1 01 С1404 247  20000 

Коммунальные услуги 01 13 25 1 01 С1404 247 223 20000 



Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением  01 13 76 0 00 00000  
 93000 

Выполнение других обязательств муниципального образования 01 13 76 1 00 00000   93000 

Расходы на выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 01  13  76 1 00 С1404  
 93000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200  87000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 100С1404 
240  87000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 100С1404 
244  57000 

Услуги связи 
01 13 76 100С1404 

244 221 2000 

Работы, услуги по содержанию имущества 
01 13 76 100С1404 

244 225 5000 

Прочие работы, услуги 
01 13 76 100С1404 

244 226 45000 

Увеличение стоимости материальных запасов 
01 13 76 100С1404 

244 340 5000 

Закупка энергетических ресурсов 
01 13 76 100C1404 

247  30000 

Коммунальные услуги 
01 13 76 100C1404 

247 223 30000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00С1404 800  6000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 13 76 100С1404 850 

 6000 

Налоги, пошлины, сборы 
01 13 76 100С1404 851 

291 2000 

Штрафы за нарушение 
01 13 76 100С1404 853 

292 1500 

Иные выплаты текущего характера организациям 
01 13 76 100С1404 853 

297 2500 

Не программная деятельность органов местного 

самоуправления 01 13 77 0 00 00000   
 30000 

Не программные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000    30000 

Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации 01 13 77 2 00 С1439  
 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С1439 200 
 30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

77 2 00 С1439 240  30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

77 2 00 С1439 244  30000 

Прочие работы, услуги 
01 13 

77 2 00 С1439 244 226 30000 

Национальная оборона 02       162625 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     162625 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000    162625 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000   162625 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180    162625 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200  162625 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 

 

77 20051180 
240 

 
162625 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 03  244  162625 



муниципальных нужд 77 20051180 

Арендная плата за пользование имуществом 02 03 77 20051180 244 224 21000 

Увеличение стоимости основных средств 02 03 77 20051180 244 310 50000 

Увеличение стоимости материальных запасов 02 03 77 20051180 244 340 91626 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       7000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     6000 

Муниципальная программа "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах" 03 10 13 0  00 00000    6000 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной программы "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах" 03  10 13 1 00 00000   6000 

Основные мероприятия «Расходы на обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов  

муниципального образования 
03 10 13 1 01 00000   6000 

 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципальных образований 03 10 13 1 01 С1415   6000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200  6000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 101С1415 240  
6000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд 03 10 13 101С1415 244  
6000 

Прочие работы, услуги 
03 10 13 101С1415 244 226 

6000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14    1000 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений» 03 14 12 0 00 00000   1000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования» муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений» 03 14 12 2 00 00000   1000 

Основные мероприятия «Расходы на реализацию направленных на 

обеспечение правопорядка на территории муниципального 

образования» 03 14 12 2 01 00000   1000 

Реализация мероприятий направленных на обеспечение 

правопорядка на территории муниципального образования 03 14 12 2 01 С1435   1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 12 2 01 С1435 200  1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 12 2 01 С1435 240  1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд 
03 14 12 2 01 С1435 244  1000 

Прочие работы, услуги 03 14 12 2 01 С1435 244 226 1000 

Национальная экономика 04     144957 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09    141957 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в «МО» и безопасности 

дорожного движения» 04 09 11 0 00 00000  

 

 

 

141957 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог «МО» 04 09 11 2 00 00000    

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


муниципальной программы «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в «МО» и безопасности 

дорожного движения» 

 

 

 

14197 

Основные мероприятия «Предоставление средств на осуществление 

мероприятий для развития сети автомобильных дорог «МО» 

04 09 11 2 01 00000  

 

 

 

 

 

141957 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 

полномочий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 2 01 П1424  

 

 

 

141957 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 11 2 01 П1424 

200 

 

 

 

 

141957 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 04 09 11 201П1424 240  

141957 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 04 09 11 201П1424 244  

14197 

Прочие работы, услуги 04 09 11 201П1424 244 226 141957 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12    3000 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 04 12 04 0 00 00000   2000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» 04 12 04 1 00 00000   2000 

Основные мероприятия «Расходы на мероприятия в области 

имущественных отношений» 04 12 04 1 01 00000   2000 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01С1467   1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 04 1 01С1467 200  1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 04 101С1467 240  

1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд 

04 12 04 101С1467 244  

1000 

Прочие работы, услуги 04 12 04 101С1467 244 226 1000 

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01С1468   1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 04 1 01С1468 200  1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 04 101С1468 240  

1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд 

04 12 04 101С1468 244  

1000 

Прочие работы, услуги 04 12 04 101С1468 244 226 1000 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в  Верхнеграйворонском 

сельсовете Касторенского района Курской области» 04 12 05 0 00 00000   1000 

Подпрограмма "Энергосбережение в Верхнеграйворонском 

сельсовете Касторенского района Курской области" 

муниципальной программы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Верхнеграйворонском 

сельсовете Касторенского района Курской области" 04 12 05 1 00 00000 

 

 1000 

Основные мероприятия «Расходы на мероприятия в области 

энергосбережения» 04 12 05 1 01 00000 

 

 1000 

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01С1434   1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01С1434 

 

 

200  1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 05 101С1434 240  

1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04  12 

 

 

05 101С1434 244  1000 

Прочие работы, услуги  

04 

 

12 

 

05 101С1434 

   

244 

 

226 1000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1000 

Благоустройство 05 03    1000 



Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 

Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района 

Курской области" 05 03 07 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

1000 

Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения в Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района 

Курской области" муниципальной программы "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района 

Курской области" 05 03 07 3 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000 

Основные мероприятия «Расходы на мероприятия по 

благоустройству» 05 03 07 3 01 00000  

  

1000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3   01 С1433   1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 07 3   01 С1433 200 

 1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 3   01 С1433 240  1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 3   01 С1433 

244  

1000 

Прочие работы, услуги 05 03 07 3   01 С1433    

244 

226 1000 

Социальная политика 10     200000 

Пенсионное обеспечение 10 01    200000 

Муниципальная  программа "Социальная поддержка граждан в 

Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района 

Курской области  
10 01 02 0 00 00000   

 

 

 

 

200000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в Верхнеграйворонском 

сельсовете Касторенского района Курской области» 

 
10 01 02 2 00 00000   

 

 

 

 

200000 

Основные мероприятия «Расходы  по выплате пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  

Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской 

области» 
10 01 02 2 01 00000  

 

 

 

200000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района 

Курской области. 
10 01 

 

 

02 2 01С1445 

 

 

 

 

200000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
10 01 02 2 01 С1445 300  

200000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
10 01 02 2 01 С1445 320 260 

200000 

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями 

бывшим работникам 
10 01 02 2 01 С1445 321 264 

200000 

Физическая культура и спорт 11      1000 

Физическая культура  11  01    1000 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и спорта» 11  01 08 0 00 00000 

 

 

 

 

1000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта» 11  01 08 3 00 00000 

 

 

 

 

 

 

1000 

Основное мероприятие «Расходы на создание условий, 

обеспечивающих повышение мотивации жителей МО 

«Верхнеграйворонский сельсовет» Касторенского района Курской 

области» к регулярным занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни» 11  01 08 3 01 00000 

 

 

 

 

 

 

1000 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 11  01 08 3 01 С1406    

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


МО Верхнеграйворонский сельсовет Касторенского района Курской 

области к регулярным занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

 

 

1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11  01 08 3 01 С1406 

 

 

200 

 

 

 

1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11  01 08 3 01 С1406 

 

240 
 

 

1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11  01 08 3 01 С1406 

244 
 

1000 

Прочие работы, услуги 11  01 08 3 01 С1406 244 226 1000 

 



 

 


